ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 921/QĐ-UBND
	Thanh Hoá, ngày 23 tháng 3 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BÃI BỎ, HUỶ BỎ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG BỘ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT VÀ QUẢN LÝ CỦA SỞ XÂY DỰNG TỈNH THANH HOÁ.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10 tháng 1 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;
Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 1223/VPCP-TCCV ngày 26 tháng 02 năm 2009 và Công văn số 1071/TTg-TCCV ngày 30 tháng 6 năm 2009 của Văn phòng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 2594/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2009 của UBND tỉnh về việc công bố Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và quản lý trực tiếp của Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hoá;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 450/TTr-SXD ngày 10 tháng 3 năm 2010 và Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố bãi bỏ, huỷ bỏ thủ tục hành chính trong Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và quản lý trực tiếp của Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hoá (có danh sách thủ tục hành chính kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Như điều 3 QĐ;
VPCP và Tổ CTCT của TTCP (b/c);
TTr tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (b/c);
Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
Cổng TTĐT tỉnh;
Lưu: VT, TCT ĐA30 tỉnh.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Phạm Ngọc Hiển

DANH SÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ, HUỶ BỎ TRONG BỘ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT VÀ QUẢN LÝ TRỰC TIẾP CỦA SỞ XÂY DỰNG TỈNH THANH HOÁ.
(Đính kèm theo Quyết định số: 921 /QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2010của UBND tỉnh Thanh Hóa)
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Mã số

	1
	Cấp mới Giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng (đối với tổ chức)
	XD-001-NO

	2
	Cấp lại Giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng (đối với tổ chức)
	XD-002-NO

	3
	Cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng (đối với tổ chức)
	XD-003-NO

	4
	Xác nhận thay đổi Giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng (đối với tổ chức)
	XD-004-NO

	5
	Cấp mới Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở (đối với tổ chức)
	XD-005-NO

	6
	Cấp đổi, cấp lại Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở (đối với tổ chức)
	XD-006-NO

	7
	Cấp lại Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở (trường hợp chuyển nhượng nhà ở đã có giấy chứng nhận QSH nhà ở) (đối với tổ chức)
	XD-007-NO

	8
	Xác nhận thay đổi Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở (đối với tổ chức)
	XD-008-NO